
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 94, de 20 de maio de 2019 

Designa o Vereador Edmundo Fernandes 
para participar de evento em Curitiba-PR e 
concede diárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o Vereador Edmundo Fernandes para participar em 
Curitiba-PR, nos dias de 22 à 24 de maio de 2019, do curso Técnicas Legislativas - 
Aspectos Teóricos e Práticos, promovido pela Datalegis — Consultoria, Ensino e 
Pesquisa Eireli, ao qual será concedida 3 (três) diárias, no valor unitário de R$ 
700,00 (setecentos reais), que totalizam R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). 

Art. 2° - Em face do disposto no artigo anterior, constituem também 

ônus para os cofres públicos municipais: 
I - o deslocamento de ida e regresso por via terrestre, com veiculo de 

transporte coletivo no itinerário Toledo - Curitiba — Toledo; 
II - inscrição para participação,no evento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala do Presidente, 20 de maio de 2019. 

1(1  ANTO 10 Zó10 
Presidente da , amara Municipal 

Publicação: 
* órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n° 2.316 de 22.05.2019, pág. 09. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.pr.leq.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1CCFAA83351A551C0BC5C54C2F903527 CODIGO DO DOCUMENTO: 059300
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 094/2019
AUTORIA: Poder Legislativo


